РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2 село Курджиново»

369270 Россия, КЧР, Урупский район, с. Курджиново, ул. Крайняя, д.1 тел. 8(878 76) 41- 2-21

E-mail: mkoy2sosh@yandex.ru Сайт:   https://sh2-kurdzhinovo-r91.gosweb.gosuslugi.ru/

ПРИКАЗ № 125

от 17.09.2024  г.                                                                                с. Курджиново

О создании комиссии по организации и проведению

социально-психологического тестирования учащихся

с использованием единой методики на 2024-2025 учебный год

В целях организации психолого-педагогической работы, направленной

на сохранение и укрепление физического и психического здоровья

обучающихся, а также проведения социально-психологического

тестирования обучающихся в соответствии с Федеральным законом от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 19 сентября

2023 г. № 703 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения

Российской Федерации от 20 февраля 2020 г. № 59 «Об утверждении

Порядка проведения социально-психологического тестирования

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях»; пунктом 3 статьи 53.4 Федерального закона

от 8 января 1998 г. № З-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных

веществах», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

20 февраля 2020 г. № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных

организациях и профессиональных образовательных организациях», письмом

Департамента государственной политики в сфере защиты прав детей

Министерства просвещения Российской Федерации от 28 июля 2023 г. № 07-

4251 «О направлении методических рекомендаций», структурного элемента

государственной программы Карачаево-Черкесской Республики «Развитие

образования в Карачаево-Черкесской Республике» «Обеспечение реализации

государственной программы в сфере образования», утвержденного решением

Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11 апреля 2024 г. № 4,

на основании приказа Министерства образования  и науки КЧР от 21.08.2024

г. № 609 «О проведении социально-психологического тестирования

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях Карачаево-Черкесской Республики, с

использованием единой методики в 2024-2025 учебном году»,

https://sh2-kurdzhinovo-r91.gosweb.gosuslugi.ru/

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать комиссию по организации и проведению социально-

психологического тестирования с использованием единой методики в 2024-

2025 учебном году, включающую педагога-психолога и социального

педагога, а также специалиста по информационным технологиям.

2. Утвердить состав комиссии:

Председатель: Гусятникова Наталья Викторовна, заместитель директора;

члены комиссии: Балбашная Наталья Михайловна, педагог-психолог;

                            Федрушкова Марина Юрьевна, социальный педагог;

технический специалист: Алейникова Мария Тимофеевна, учитель

информатики.

3. Возложить персональную ответственность за соблюдение

конфиденциальности информации, получаемой в результате тестирования на

Балбашную Наталью Михайловну.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Гусятникову Наталью Викторовну.

      Директор МКОУ «СОШ № 2 с. Курджиново»                            М.А. Маслова

        С приказом ознакомлены: _______Гусятникова Н.В. _________Балбашная Н.М.

                                                      _______Федрушкова М.Ю. ________Алейникова М.Т.